Noverint universi Quod Ego Dulcia uxor Mosse Cabrit judey qo ville Sanc-
te Columbe de Queralto cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valicio 
et duratio Gratie et ex certa sciencia confíteor et in venta te recognosco vobis 
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Bondio Atzarello Caym Alfrangi judey dicte ville tanquam (sic) electi ab aljama 
dicte ville Bonjuha de Beses et Abraehe Baruc judeis ville predicte ut manumisso-
ribus dicti viri mei q" Quod solvistis michi bene et plenarie ad omnes meas vo-
luntates totam dotem meam quidos est Mille Quingentos solidos quos habeo in 
bonis dicti viri mei q<> prout aparte in quodam instrumento judayco vocato 
caçuba acto quintadecima die mensis adar anni quinqué milia et centum viginti 
novem acreatione mundi secundum computum ebraycum seu judaycum ut in eo 
lacius potest videri ítem ex alia parte per pactum... et vos solvistis michi bene et 
plenarie ad meam voluntatem Quinquaginta libras ratione illius juris quod dictus 
viri meus qo michi dimisit in suo ultimo testamento videlicet que tendere omnia 
et singula bona sua omni tempore vire mei Et dimisit me dominam et potentem 
et usu fructuaria omni tempore vice me prout in suo ultimo testamento clare po-
te videri quod testamentum et actum in dicta villa decimonona die mensis sep-
tembris anno anativitate Domini Millesimo Quadrigensimo decimo et clausum 
per discretum Bemardum Andreè vicarium et notarium publicum (ecclesie) ville 
Sancte Columbe de Queralto per venerabili domino Petro de Bosco Rectore et 
notario publico eiusdem ecclesie Quos dictos Mille quingentos solidos dotales et 
dictas Quinquagintam libras michi solvistis per modum qui sequitur videlicet inter 
raupas pellaria argentum et alia res fuerunt stimata et bene valencià comuni sti-
matione dictos Mille quingentos solidos dotales et dictas quinquaginta libras Et 
quas michi vos teneami dare ffranchas et quicias de omnibus debitis quibus dicta 
aljama teneatur usque in presenta die Et per quibus ego tenor facere vobis ante 
dictis defínitionem de omnibus juribus michi pertinentibus in bonis dicti viri mei 
qo Indo per pactum inter me et vos factum et... Gratie et ex certa sciencia absol-
vo difinio remito atque relaxo omnem actionem peticionem qüestionem et de-
mandam et omne jus quas et quod ego habeo et habere debeo in bonis dicti viri 
mei qo posim temprare infringere et movere contra vos... Et michi et meis pono 
scilencium sempitemum et vobis et vestris... et dono agendo unde Renuncio om
ni exceptioni dicte pactie per modum predictum... et per hiis conplendis tenen-
dis et inviola,.. obligo omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique íuit... Et 
eciam Renuncio velleyani senatus consulti et omni auxilio muliebri Et facio vo
bis feri per notario publico scriptum presentem instrumentum apochem defini-
ciones remissiones atque relexaciones Quod est actum vicesima secunda die men
sis junii anno anativitate Domini Millesimo Quadringentesimo undecimo Sig if< 
num Dulcie predicte Que hoc laudo concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt Berengarius Arnaldi de Pontills conversus et Mosse de 
Campredon judeus Civitatis Tarracone. 
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X 

Aster, vídua d'Astruch Cabrit, recupera el dot. 
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Dilluns, 22 de juny 1411 

Sit omnibus notum Quod ego Aster uxor den Astruch Cabrit qo filii Mos-
se Cabrit qo judeorum ville Sancte Columbre de Queralto Gratie et ex certa 
sciencia cum hoc presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognos-
cho vobis Bondio Atzarello et Caym Alfrangi ut electi ab aljama ville Sancte Co-
lumbe de Queralto predicte et Bonjua de Beses et Abraee Baruc tanquam mani-
missoribus dicti Mosse Cabrit qo que solvistis michi bene et plenarie ad omnes 
meas voluntates omnes illos Duomille Trescentos et viginti solidos monete Bar-
chinone temi dotales quos habeo in bonis dicti viri mei q" et dicti patris eius qO 
prout hoc et plura alia clare manifestantur cum instrumento judayco acto quin-
tadecima dia adar anni Quinqué milia Centum sexaginta novem ab horigine mun-
di numero judayco et prout eciam aparte cum alio instrumento crestianisco dic-
torum dotis et sponsalicii mei Quos solvistis michi per moddum qui sequitur vi-
delicet inter Raupas palleria Argentum et alia Res que omnia fuerunt stima et 
bene valencià comuni, stimatione dictos Duo Mille trescentos et viginti solidos 
dotales un Renuncio omni exceptacioni pactie predicte per modum predictum... 
Et eciam cum presenti absoluo difinio remito atque relaxo omnem actionem pe-
ticionem et demandam ac omne jus quas et quod ego habeo et habere debeo in 
et supra dictis bonis dictorum viri mei qO et eius patris qO... Renuncio supra 
omnibus juribus michi... et omni auxilio muliebri Indo facio vobis fien per nota-
rio publico scriptum... apoche et definicionis Quod est actum in villa Sancte Co-
lumbe de Queralto vicesima secunda die junii anno anativitate Domini Millesimo 
Quadringentesimo undecimo Sig (i( num Aster predicte Que hoc laudo concedo 
et firmo. 

Testes huius rei sunt Berengarius Arnaldi de Pontills conversus et Mosse 
Campredon judeus Civitatis Tarracone. 
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XI 

Aportació econòmica per part de Dulcia, a l'obra de l'Hospital instituït pel seu 
marit. 

Dilluns, 22 de juny 1411 

Noverint universi Quod ego Dulcia uxor Mosse Cabrit judey q° ville Sanc
te Columbe de Queralto cum hoc presenti publico instrumento ob reverenciam 
dei Abrae dono donatione pura et irrevocabili intervivos ad hopus hospitalis 
quod vocatur etzes qui vol dir casa despital quod dictus vir meis qo dimisit om
nia bona sua ad hedificandium et hoc per salute anime mee de bonis meis pro-
priis et hoc tancum modo post mortem meam viginti libras monete Barchinona 
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ad construendum dictum hospitalem quas volo in contínenti post mortem meam 
de dictis bonis meis per solvate et non aliter nec possim conpelli ibi nec aliunde 
voles que post mortem meam aljama ville Sancte Columbe de Queralto possit re-
cipere de bonis meis et de eis posint vendere usque in quantitate dictarum vigintí 
librarum et illas accipere franchas et quicias de omnibus missionibus dapnis et in
teressa dicte aljame et dictarum vigintí librarum sive contradictíone impedimento 
mei seu meorum heredum et amicorum meorum et sive eciam licencia alterius 
persone supra predictis... Eciam volo que dicta aljama pòsit conpellere et conpe
lli facere quascumque personas bona mea post mortem meam possidentes seu de-
tínentes ad solvendum dictas vigintí libras ffranchas et quicias ut per dicitur Et 
illas convertere in opere dictí atdes Renuncians supra hiis juri dicentí donatío fac-
ta intervivos post renovari tam ingratítudinis inopie et offense et omni alii et... 
Et ut melius... obligo omnia bona mea... Renuncias eciam amni auxilio mulie-
bri... Actum est in vUla Sancte Columbre de Queralto vicesima secunda die men-
sis junii anno anativitate Domini Millesimo Quadringentesimo undecimo Sig i i 
num Dulce predicte Que hoc laudo concedo et firmo.